Nº 561 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO ..................... 1
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 397/2023 ............. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL– SRP-

005/2023 - EDUCAÇÃO............................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL– SRP-

006/2023 - EDUCAÇÃO............................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – SRP-

006/2023 - SAÚDE ................................................... 2

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 014/2023 - PREFEITURA

 ................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO – PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

 ................................................................................. 3

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 397/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 145º/2023.

A SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE
RODRIGUES MOURAO, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO
CONSIDERANDO DE CONSTRUÇÃO DE

GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA PATIO ESCOLAR DA
ESCOLAR MUNICIPAL RAIMUNDO BARBOSA SOUSA
DE PRESIDENTE KENNEY-TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SECRETÁRIA, com o
fim de manifestar acerca do proposto para
contratação da empresa apresentada em razão da
escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso I de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

E.C.P. DO NASCIMENTO MIRANDA, pessoa Jurídica:
inscrito no CNPJ sob o nº 10.815.089/0001-06.

LOTE/IT
EM

DESCRIÇÃ
O

ITEM/OBJE
TO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA

DO

VALOR
VENCED

OR

1/1

EXECUÇÃO
DE

PROJETOS
DE

CONSTRUÇ
ÃO DE

GALPÃO
PRE-M

 1,00 sv
106.659,

02
105.511,

81

TOTAL VENCEDOR
105.511,

81

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 561

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

file://///Users/marcelosantana/Library/CloudStorage/OneDrive-Pessoal/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/561%20-%2028-12/DOEMPK%20-%20Nº%20561%20-%2028-12-2023.docx%23_Toc154731957
file://///Users/marcelosantana/Library/CloudStorage/OneDrive-Pessoal/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/561%20-%2028-12/DOEMPK%20-%20Nº%20561%20-%2028-12-2023.docx%23_Toc154731959

Nº 561 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SECRETÁRIA de
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 28/12/2023

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL– SRP-

005/2023 - EDUCAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRESIDENTE KENNEDY -TO torna público que fará

realizar: PREGÃO PRESENCIAL– SRP- 005/2023

“MENOR PREÇO POR ITEM” com abertura prevista

para o dia 15/01/2024 ás 08:00h, CUJO O OBJETO É

A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS EM GERAL,

EQUIPAMENTOS, EPI´S E MATERIAIS PARA O USO

EM MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NOS

PREDIOS E ESPAÇOS PUBLICOS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, nos

termos e condições constantes no Edital, Temos de

Referência e Minuta do Contrato.

Presidente Kennedy – TO, 28 de dezembro de 2023.

Joquebede Rodrigues Mourão

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL– SRP-

006/2023 - EDUCAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRESIDENTE KENNEDY -TO torna público que fará

realizar: PREGÃO PRESENCIAL– SRP 006/2023

“MENOR PREÇO POR ITEM” com abertura prevista

para o dia 15/01/2024 ás 08:00h, REGISTO DE PREÇO

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE

KENNEDY – TO, nos termos e condições constantes

no Edital, Temos de Referência e Minuta do

Contrato.

Presidente Kennedy – TO, 28 de dezembro de 2023.

Joquebede Rodrigues Mourão

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – SRP-

006/2023 - SAÚDE

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO torna público que fará realizar:

PREGÃO PRESENCIAL – SRP- 006/2023 “MENOR

PREÇO GLOBAL” com abertura prevista para o dia

10/01/2024 às 11:00hs, Cujo Objeto É A

CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO

NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS

E/OU PRÓTESES PARCIAIS REMOVÍVEIS E/OU

PRÓTESE

CORONÁRIA/INTRARRADICULARES/FIXAS/ADESIVAS

, PARA ATENDER PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE

SAÚDE DA CIDADE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO,

ATRAVES DO PROGRAMA LRPD QUE FAZ PARTE DA

POLÍTICA NACIONAL DE SAÚDE BUCAL - BRASIL

SORRIDENTE, nos termos e condições constantes no

Edital, Temos de Referência e Minuta do Contrato.

Mais informações (63) 3467-1160.

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br

Presidente Kennedy – TO, 28 de dezembro de 2023.

Lilia Rodrigues Costa

Secretária do Fundo Municipal De Saúde De

Presidente Kennedy-TO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 561 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 014/2023 -

PREFEITURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

KENNEDY, EM CONFORMIDADE COM O artigo 25,

inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei 8.666/93 e a Lei nº

14.039/20, TORNA PÚBLICO QUE A

ADMINISTRAÇÃO PRETENDE REALIZAR A

Contratação de empresa promotora de eventos

musicais de apresentação em palco ao vivo,

detentora da exclusividade do SHOW da BANDA

BATIDÃO, para evento do Réveillon da cidade de

Presidente Kennedy-TO, a ser realizado no dia 31 de

dezembro de 2023, vinculada no CNPJ:

01.785.492/0001-30, no período de janeiro de 2023

a 31 de dezembro de 2023.

Presidente Kennedy – TO, 27 de dezembro de 2023.

João Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – PUBLICAÇÃO

(DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 1842023

Processo Administrativo: 529/2023

Partes: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE

PRESIDENTE KENNEDY-TO, PESSOA JURÍDICA DE

DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE E FORO

NESTA CIDADE, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº.

06.074.521/0001-70 e a empresa E.C.P. DO

NASCIMENTO MIRANDA, pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

10.815.0001-06, estabelecida na R. ASTOLFO LEÃO

BORGES, SN. ARAGUAINA-TO, CEP: 77.815- 321.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO DE

GALPÃO PRE-MOLDADO PARA PATIO DA ESCOLA

MUNICIPAL RAIMUNDO BARBOSA DE SOUSA DE

PRESIDENTE KENNEDY-TO.

Dotação Orçamentária:

Gestão/Unidade: CONTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE

PRÉDIOS ESCOLARES

Dotação: 05.35.12.361.2168.1.268

Fonte de Recursos: 1.500.1001

Elemento de Despesa: 3.3.90.51

Ficha: 432

VALOR: 105.511,81 (cento e cinco mil quinhentos e

onze reais e oitenta e um centavos).

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Data da Assinatura: 27/12/2023

	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 397/2023
	ATOS DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL– SRP- 005/2023 - EDUCAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL– SRP- 006/2023 - EDUCAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – SRP- 006/2023 - SAÚDE
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 014/2023 - PREFEITURA
	EXTRATO DE CONTRATO – PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

		2023-12-28T19:19:08-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130